



Østerskov Efterskole

- En skole lavet af rollespillere for rollespillere -



Kære medlem af Østerskov Efterskoles skolekreds

Østerskov Efterskole er allerede godt i gang med skoleåret 15-16....

Sommerferien blev brugt til udvidelse af enkelte lokaler.
Der blev afholdt Østercon og Østerskov Akademiet.



Her er en del af de "gamle" elever, som havde fundet vej til skolen i sommerferien.

Men søndag d. 9. august startede jubilæumsårgangens løjer. Knap 80 forventningsfulde elever og deres familier mødte op. Der blev slæbt gods ind og budt velkommen af forstander, hvorefter eleverne kontaktgruppevis blev sendt rundt i bygningen, mens forældrene fik hyggesnakket og derefter blev sendt hjem.



Første uge blev som traditionen byder brugt til en masse informationer om efterskoleliv. Der blev leget, så man havde muligheden for at lære de kommende kammerater nærmere at kende. Onsdag til fredag foregik i Jernalderlandsbyen Hvolris.



Derefter blev eleverne ført igennem flower power punk ugen, hver dag sit årti. Nedenstående kopieret fra Kaares ugebrev :

Mandag: Er 50'ernes dag. Overlærer Madsen og de andre ulasteligt klædte undervisere deler flittigt ørefigner, kindheste eller huskekager ud. Stemningen er trykket og atmosfæren er fuld af irritation, striks kadaverdisciplin og en nidkært plejet ulyst til at udvise empati, tillid eller respekt.

Tirsdag: 60'ernes store omvæltning. Vi bevæger os hurtigt igennem årtiets første 7 år og lader sluttresserne fylde meget. Demonstrationer, Malcolm X, Martin Luther King Jr., John Lennon præger historien og giver stof til eftertanke.

Onsdag: 70'ernes dag. Et meget blandet årti, hvor politiske strømninger får mere plads. Den Kolde Krig kørte for fuld knald og det sætter sig spor i kunst og kultur og særligt i sportens verden. At det skulle udmøntes i en Øst/Vest-kamp, der udspillede på et skakbræt, var næppe forudset.

Torsdag: 80'erne. Raceproblematikker fylder meget. Rodney King-affæren sætter skub i alvorlige opgør mellem de sorte og politiet i USA. Tjernobyfilmene "Den sidste time" fortæller den grumme historie om katastrofen fra 26. april 1986, der stadig har konsekvenser for lokalbefolkningen. Punk og BZ-kulturene blev gennemgået. Fredag sluttede ugen i "Den Gamle By" i Aarhus.

Senere tog eleverne en tur til det tidligere Østtyskland, DDR. Vi fulgte livets gang fra 50'erne indtil murens fald i 1989. Muren byggedes i 1961 for at skærme den højtelskede republik imod de imperialistiske kræfter fra Vest. Forskellige skelsættende begivenheder såsom USA's månelanding og Baader Meinhof Bandens hærgen i BRD blev implementeret i forløbet – efter bedste vis à la filmen "De andres Liv", med mistro, spionage og indelukthed. Men det hårde arbejdslev blev blødt op med SED's partimøder til de ivrige partimedlemmer, som belønnedes med kiks, saftvand og saltgurker.

Eleverne leger selvfølgelig videre og på skolens hjemmeside kan du følge andre undervisningsforløb.

Ud over undervisning sker der også meget andet på skolen : d. 5. sept. er der foredrag om højt begavede børn i undervisningen kl 10-12 og uge 44 er besøgsuge med mulighed for at se eleverne spille og opleve læringsrollespil. Begge dele er gratis. Se mere på skolens hjemmeside/facebookside.

Skolens månedlige rollespilskampagne Fladlandssagaen holder "Åben Onsdag" d. 2/9 kl 19-21 så børn i alderen 10-15 år kan komme forbi og "snuse" til rollespil.



(foto lånt fra facebook- fotograf ukendt)

Der er også Efterskolernes Dag d. 27.sept., hvor dørene selvfølgelig står åbne.

Check i øvrigt gerne Østerskov Efterskoles nye hjemmeside. www.osterskov.dk

Østerskov Efterskoles bestyrelse arbejder videre med værdigrundlag, markedsføring og profilering. Der er gjort status over elevantal og økonomi. Der er flere nye projekter i tankerne.

I øvrigt modtager jeg/bestyrelsen gerne feedback. Hvad vil skolekredsen gerne høre om ?
Er der arrangementer, som kunne være spændende for medlemmerne af skolekredsen ?
I er meget velkomne til at sende mail enten til mig (Inger@fimbc.dk) eller til forstander (Mads@osterskov.dk)

På bestyrelsens vegne

Inger Madsen
Mail : Inger@fimbc.dk